
UCHWAŁA NR VI/43/2024 

RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości Skarbu Państwa na rzecz 

Gminy Barcin 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i pkt 10, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.)[1], 
art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. przepisy wprowadzające ustawę 
o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
z 1990 r., Nr 32, poz. 191 z późn. zm.)[2], uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie na rzecz Gminy Barcin nieruchomości 
Skarbu Państwa oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 184 o powierzchni 0,1684 
ha, obręb ewidencyjny nr 2 miasta Barcin, dla której w Sądzie Rejonowym 
w Szubinie prowadzona jest księga wieczysta nr BY1U/00029664/6. 

§ 2. Usytuowanie nieruchomości gruntowej opisanej w paragrafie 1 zawiera 
załącznik graficzny Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

   

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej 

 
 

Agnieszka Sulecka 

 
 
 
 

 
[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r., poz. 721. 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1990 r. Nr 43,  

poz. 253 i Nr 92, poz. 541; z 1991 r. Nr 34, poz. 151; z 1992r. Nr 6, poz. 20; z 1993 r. Nr 40, poz. 180; 

z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 65, poz. 285; z 1996 r. Nr 23, poz. 102 i Nr 106, poz. 496; z 1997 r. Nr 9, 

poz. 43; z 2002 r. Nr 153, poz. 1271; z 2004 r. Nr 141, poz. 1492; z 2017 r. poz. 653; z 2020 r. poz. 462. 

Id: 6188C686-8BD4-4E0E-80A5-27DF74B678C8. Uchwalony Strona 1

Signed by /
Podpisano przez:
Agnieszka Edyta
Sulecka
Date / Data:
2024-10-01 07:40



Id: 6188C686-8BD4-4E0E-80A5-27DF74B678C8. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Działka będąca przedmiotem niniejszej uchwały położona jest w obrębie 
ewidencyjnym nr 2 miasta Barcin i stanowi własność Skarbu Państwa. Na terenie w/w 
działki znajduje się boisko do siatkówki plażowej wchodzące w skład infrastruktury 
rekreacyjno-wypoczynkowej zlokalizowanej przy Stanicy Żeglarskiej "NEPTUN"  
w Barcinie.  

Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Barcin przyjętym uchwałą Nr XII/97/2015 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 29 
października 2015 r., przedmiotowa nieruchomość znajduje się w jednostce planistycznej 
1.1. obejmującej starą część miasta, dla  której wskazuje się profil funkcjonalny o 
dominujących funkcjach - mieszkaniowej i usługowej oraz funkcjach uzupełniających -  
nieuciążliwe funkcje gospodarcze oraz rekreacyjne związane z zagospodarowaniem 
Noteci jako drogi wodnej o charakterze turystycznym. 

Art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. - przepisy wprowadzające ustawę o 
samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych stwarza możliwość 
przejęcia przez gminę mienia państwowego, jeżeli jest ono związane z realizacją jej 
zadań.  

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 i pkt 10 ustawy o samorządzie gminnym, zadania własne 
gminy obejmują sprawy ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony 
środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej, a także kultury fizycznej i turystyki, w tym 
terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych. 

Wyrażenie przez Radę Miejską w Barcinie zgody na przejęcie nieruchomości Skarbu 
Państwa pozwoli na realizację zadań własnych gminy na przedmiotowym obszarze,   

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 
 

Id: 6188C686-8BD4-4E0E-80A5-27DF74B678C8. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/43/2024 RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


